
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 XÃ YÊN PHONG 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:       KH – UBND                              Yên Phong, ngày      tháng 9 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 
Triển khai ra quân “ Đi từng ngõ, gõ từng nhà, hướng dẫn từng người dân 

sử dụng dịch vụ, ứng dụng để phát triển kinh tế số”  

trên địa bàn xã Yên Phong 

 

Thực hiện công văn số 16/CV – BCĐ, ngày 20/9/2024, của Ban chỉ đạo 

Chuyển đổi số huyện Yên Định, về việc hướng dẫn phát động  và triển khai ra 

quân “Đi từng ngõ, gõ từng nhà, hướng dẫn từng người dân sử dụng dịch vụ, 

ứng dụng để phát triển kinh tế số”. 

UBND xã Yên Phong xây dựng kế hoạch triển khai ra quân “Đi từng ngõ, 

gõ từng nhà, hướng dẫn từng người dân sử dụng dịch vụ, ứng dụng để phát triển 

kinh tế số” trên địa bàn xã Yên Phong cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

Nhằm tuyên truyền sâu rộng, lan tỏa mạnh mẽ đến toàn thể cán bộ, công 

chức, viên chức, người dân và doanh nghiệp trên địa bàn xã hiểu rõ hơn về vai 

trò, lợi ích, tầm quan trọng của chuyển đổi số đối với phát triển kinh tế - xã hội 

của địa phương. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thành viên BCĐ CĐS xã, Trưởng các đoàn thể, Tổ công nghệ số 

cộng đồng, đến từng hộ dân tuyên truyền, vận động, hướng dẫn công dân 

cài đặt và sử dụng những ứng dụng sau: 

- Hướng dẫn cài đặt và sử dụng Dịch vụ công trực tuyến (VneID) 

- Cài đặt chữ ký số cá nhân. 

- Hướng dẫn mở và sử dụng tài khoản ngân hàng (Hợp đồng mở tài khoản) 

- Hướng dẫn, cài đặt ứng dụng thanh toán không dùng tiền mặt như app 

Viettel money, VNPT money … 

- Hướng dẫn mua bán trên sàn thương mại điện tử Việt Nam  

- Bảo vệ bản thân và gia đình trên môi trường mạng  

- Tìm kiếm thông tin hiệu quả trên môi trường Internet 

(có QR – code tài liệu kèm theo) 

 



DANH SÁCH PHÂN CÔNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC VỀ CÁC THÔN 

STT Họ và tên Chức vụ Thôn Ghi chú 

1 Lê Huy Mạnh PCT UBND Phụ trách chung 

2 Lê Văn Tuấn  CC-VH-XH 
 

Thôn Tân 

phong 

CB Chỉ đạo 

3 Nguyễn Đình Đạo CT-HND  

4 Nguyễn Văn Tôn  CHT QS xã  

5 Tổ CNS cộng đồng   

6 Lê Thị Nụ CT Hội PN 
 

Thôn Tam đa 

 

CB Chỉ đạo 

7 Nguyễn Thị Hạnh PHÓ CT-MTTQ  

8 Lê Văn Đạo CT-HCCB  

9 Tổ CNS cộng đồng   

10 Nguyễn Đình Hoàn CC-TPHT 
 

Lý nhân 

 

CB Chỉ đạo 

11 Lê Huy Thắng CC ĐC-MT  

12 Lưu Văn Dũng CC ĐC-XD  

13 Tổ CNS cộng đồng   

14 Ngô Thị Mai CC-TCKT 
 

Phượng lai 

CB Chỉ đạo 

15 Trịnh Thị Thuận CC CS-XH  

16 Lưu Minh Hoàng Trưởng CA xã  

17 Tổ CNS- CĐ    

18 Hoàng Thị Hoa CT Hội CCB 

 

Thị thư 

CB Chỉ đạo 

19 Hoàng Thị Hòa CC Địa Chính  

20 Nguyễn Đăng Đạt PHÓ CHQS  

21 Tổ CNS cộng đồng   

2. Công chức văn hoá thông tin 

Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, cổng thông tin điện tử của xã 

hưởng ứng chiến dịch ra quân  “Đi từng ngõ, gõ từng nhà, hướng dẫn từng 

người dân sử dụng dịch vụ, ứng dụng để phát triển kinh tế số” để người dân nắm 

được chủ trương, kế hoạch thực hiện. Tần suất phát thanh 2 lần/ngày, tin bài trên 

cổng thông tin điện tử về chiến dịch tối thiểu 05 tin, bài. 

3. Công chức Văn phòng – thống kê 

Tổng hợp số liệu, báo cáo kết quả triển khai chiến dịch về Ban chỉ đạo 

Chuyển đổi số huyện hàng ngày bằng các hình ảnh hoạt động trong đợt ra quân 

thực hiện 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN 



- Từ ngày 01/10/2024 đến hết ngày 10/10/2024 Thành viên BCĐ CĐS xã, 

Trưởng các đoàn thể, Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn ra quân thực hiện 

chiến dịch, hàng ngày báo cáo kết quả thực hiện hoạt động bằng các hình ảnh và 

số liệu cài đặt được về UBND xã qua bộ phận VP – TK tổng hợp báo cáo huyện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Tổ chức hội nghị triển khai, giao nhiệm vụ cho thành viên Ban chỉ đạo 

CĐS, tổ giúp việc, các ông (bà) Trưởng thôn và tổ công nghệ số cộng đồng, 

2. Tổ chức tuyên truyền về mục đích, tầm quan trọng của chuyển đổi số 

trong phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương.  

3. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên BCĐ, cán bộ, công 

chức, cán bộ bán chuyên trách xuống thôn hướng dẫn, cài đặt và sử dụng các 

ứng dụng theo kế hoạch cho công dân. 

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện chiến dịch ra quân “Đi từng ngõ, 

gõ từng nhà, hướng dẫn từng người dân sử dụng dịch vụ, ứng dụng để phát triển 

kinh tế số” trên địa bàn xã Yên Phong năm 2024, đề nghị các đồng chí được 

phân công, các ông (bà) trưởng thôn, tổ công nghệ số cộng đồng, các ban ngành, 

các cơ quan đơn vị  phối hợp triển khai thực hiện đạt kết quả cao nhất./. 

Nơi nhận:   

- BTV Đảng ủy; (Để b/c)  

- Chủ tịch UBND xã; (Để b/c)                                                    

 - Ban chỉ đạo CĐS (Để th/h);   

- MTTQ xã, Trưởng các đoàn thể (Để P/hợp)                                                     

- Thành viên tổ giúp việc (Để th/h);   

- Tổ công nghệ số cộng đồng (Để th/h); 

- Lưu VP UBND xã.             

 

          

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Huy Mạnh 
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